Singuli porro ad praedicta Beneficia nominati institutionem, et colla- tionem canonicam a propriis Ordinariis semper, et omnino consequi te- neantur.

Art. 19. Gravi attenda circumstantiarum immutatione, cui ob praete- ritas rerum publicarum vicissitudines, atque hujus etiam Conventionis oc- casione, Hispanus Clerus obnoxius est, Summus Pontifex et Regia Majes- tas, pro sua quisque parte, consentiunt nullam Dignitatem, Canonicatum, aut Beneficium, quod personalis residentiae onus adjunctum habeat, iis fore conferendum, qui cujuscumque muneris aut officii causa alibi teneantur assidue residere: nec contra, ullum ex hujusmodi muneribus aut officiis, his demandandum, qui aliquod ex praedictis Beneficiis possideant; ni forte unum vel alterum dimittant: quae proinde officia, et Beneficia deinceps in- compatible prorsus erunt.

Nihilominus sex Cathedralium Peninsulae Praebendatis locus esse po- terit inter eos, qui Regio Sacello Cappellani munere addicti sunt: nunquam tamen primam sedem obtinentes, Canonicos *de officio*, cura animarum ads- trictos, nec duos simul ex una eademque Ecclesia nominare fas erit.

Quod ad eos, qui ad praesens vi cujuslibet generalis sive specialis in- dulti duo vel plura ex memoratis Beneficiis aut officiis possident, opportu- na statim consilia capientur, ut ipsorum etiam conditio juxta Ecclesiae ne- cessitates, et casuum varietatem, iis acomodetur de quibus hoc articulo conventum est.

Art. 20. Sede vacante, Metropolitanae vel Suffraganeae Ecclesiae Ca- pitulum infra tempus praefinitum, et ad normam eorum, quae á Sacro Con- cilio Tridentino in rem decreta sunt, unum tantum Vicarium eliget, in

quem tota ejus ordinaria potestas transferetur, quavis ex parte Capituli ipsius reservatione aut limitationi penitus exclusa, et quin electio semel facta revocari, neque ad novam procedi possit; abolitis hinc omnino quocumque privilegio, usu, vel consuetudine administrandi in corpore, plures Vicarios constituendi, aut quolibet alio quod ut cumque Sacrorum Canonum sanctionibus adversetur.

Art. 21. Praeter Collegium Cappellanorum Regio Sacello inservientium, conservabuntur:

1. Quae in Toletana Ecclesia Regum, et Mozarabum, in Hispalensi Sancti Ferdinandi, et in Granatensi Regum Catholicorum nuncupantur.

2. Collegiatae in Urbe Provinciae principe, ubi Episcopalis Sedes minime existat.

3. Collegiatae patronatus particularis, quarum patroni onus in se recipiant supplendi differentiae sumptuum, qui ad Collegiatae, prae simplicis Parochialis sustentationem et decus, necessarii fuerint.

4. Collegiatae Sanctuarii in Ausenio Monte, Roscidae Vallis, Sancti Isidori in Civitate Legionensi, sacri Montis Granatae, Sancti Ildephonsi, Compluti, et Caesariani.

5. Illae ex Cathedralibus Ecclesiis, quae, ut in hac Conventione praestitutum est, aliis sunt conjungendae, tamquam Collegiatae conservabuntur.

Reliquae omnes Collegiatae, cujuscumque originis, antiquitatis, et foundationis sint, dummodo locorum circumstantiae haudquaquam impediunt, ad simplices Parochiales redigentur; cum eo tamen Beneficiorum numero, qui praeter Parochum, tum ad parochialis ministerii exercitium, tum etiam ad divinis cultus splendorem, necessarius videatur.

Horum tamen Collegiorum conservatio ita quidem intelligenda erit, ut ea Praelatis Dioecesanis, in quorum territorio existunt, omnimode subjiciantur; derogando propterea cuilibet exemptioni, et jurisdictioni *vere* aut *quasi nullius*, quae nativam Ordinarii vel minimum limitet.

Collegiatis Ecclesiis Parochia adjecta semper erit, et titulo Parochiae majoris distinguetur, ubi alia vel aliae erectae habeantur.

Art. 22. Uniuscujusque Collegiatae Capitulum constabit ex Abbate Praesidente, cui animarum cura incumbet, quin praeterea alia auctoritate ac jurisdictione potiatur, quam ea, quae directivam et oeconomicam Ecclesiae ab Capituli administrationem respicit: insuper duobus Canonicis *de officio*, Magistrali nempe et Doctorali, et octo Canonicis *de gratia*. Erunt etiam in singulis Collegiatis Ecclesiis sex Beneficiati, seu Cappellani adstantes.

Art. 23. Quae in superioribus articulis circa Praebendarum, ac Beneficiorum et Cappellaniarum provisionem et Capitulorum regimen in Ecclesiis Cathedralibus statuta sunt, etiam in Collegiatis plene atque in omnibus vigeant, ac observabuntur.

Art. 24. Ut ubique locorum in Regno cultui religioso, et spiritualibus fidelium necessitatibus integre ac debita sollicitudine satisfiat, Archiepiscopi et Episcopi in suis quisque Dioecesibus, ad novam Parochiarum ordina-

tionem et circumscriptionem absque mora devenient; habita ratione ad extensionem et naturam territorii, ac populi, caeterasque locales circumstantias, auditis etiam ad hoc Capitulis Cathedralibus, propriis regionum Archiepresbyteris, et Tribunalium ecclesiasticorum Fiscalibus, atque omnibus demum, quantum in ipsis est, curis adhibitis, ut res, quam primum fieri possit, perfecta haberi, et Majestatis Suae Gubernio praevis accedente, ad effectum perduci valeat.

Art. 25. Nullum Capitulum, aut Collegium ecclesiasticum adnexam habere poterit curam animarum: adeoque Beneficia Curata et Vicariae perpetuae, quae antea *pleno jure* alicui Collegio conjuncta erant; deinceps juri communi omnimode subjicientur. Coadjutores et caeteri Parochiarum administratores, cunctique clerici sacris ruralibus Aediculis, Sanctuariis, Oratoriis, Sacellis publicis, vel Ecclesiis non Parochialibus inservientes, per proprium uniuscujusque territorii Parochum dirigentur, eique in omnibus subjacebunt, quae ad cultum et religiosas functiones referuntur.